
UCHWAŁA NR LIV/1100/10  

RADY MIASTA KATOWICE  

z dnia 1 marca 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na

lata 2007- 2011 - Katowice bez barier”. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591 z późn.zm.), w związku z art.35a ust.1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r., o rehabilitacji zawodowej

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice  

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr VIII/124/07 Rady Miasta Katowice z dnia 26 marca 2007 r. w sprawie przyjęcia

„Miejskiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007- 2011 – Katowice bez barier” dział

3 części III, dział 3 części IV, część V otrzymują w 2010r. brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zadania wynikające z programu realizować do wysokości środków przewidzianych na ten cel w budżecie miasta

Katowice.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Katowice  

 

Marek Chmieliński 

 

ID: PAVIY-IFMMA-TZULI-ZWVKX-EODLZ. uchwalony. Strona 1 / 1



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik1.doc

Projekt 1.

Załącznik nr 2 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik2.doc

PROJEKT 2- wczesna interwencja-2010

Załącznik nr 3 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik3.doc

PROJEKT 3- edukacja-2010

Załącznik nr 4 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik4.doc

PROJEKT 4-na 2010- WPS

Załącznik nr 5 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik5.doc

PROJEKT 5-pfron-2010

Załącznik nr 6 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik6.doc

PROJEKT 6- 2010-przystosowanie lokali

Załącznik nr 7 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik7.doc

projekt 7-2010-WPS

Załącznik nr 8 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik8.doc

PROJEKT 8-2010-WPS

Załącznik nr 9 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik9.doc

PROJEKT 9-na 2010 XI.09

Załącznik nr 10 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik10.doc

PROJEKT 10-2010-opieka-WPS

Załącznik nr 11 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik11.doc

PROJEKT 11-2010

Załącznik nr 12 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik12.doc

Część IV

Załącznik nr 13 do Uchwały z dnia 1 marca 2010 r.

 
Zalacznik13.xls

Część V


Załącznik do uchwały nr LIV/1100/10         Rady Miasta Katowice


         z  dnia 1 marca  2010 r.


Część III. PROGRAM DZIAŁAŃ W ZAKRESIE REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I PRZESTRZEGANIA PRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH


Dział 3. Projekty działań na rzecz osób niepełnosprawnych.


PROJEKT 1.  PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE, W TYM INTERWENCJA KRYZYSOWA


1. Założenie: osoby niepełnosprawne i ich rodziny powinny mieć zapewniony dostęp do pełnej  informacji o obowiązujących rozwiązaniach prawnych i wynikających z nich uprawnieniach, istniejących możliwościach zaspakajania różnorodnych potrzeb, funkcjonujących systemach wsparcia  i możliwościach uzyskania różnych form pomocy ze strony instytucji jak i organizacji pozarządowych. Osoby niepełnosprawne i ich rodziny powinny mieć również możliwość skorzystania z profesjonalnej pomocy w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych pojawiających się w związku z niepełnosprawnością.


2. Cel: ułatwienie funkcjonowania osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom poprzez udostępnienie informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach oraz informacji dotyczących istotnych spraw związanych z funkcjonowaniem społecznym w mieście Katowice.


Ograniczenie skutków sytuacji kryzysowych wynikających z niepełnosprawności.


3. Stan planowany do osiągnięcia. 


Zwiększenie dostępności do informacji z zakresu poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych oraz do informacji o instytucjach pomocowych w mieście, obiektach pozbawionych barier architektonicznych.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:


1) kontynuowanie usług z zakresu poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach  (Dział 2, Rozdział 1).


Realizator:


 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach we współpracy z  organizacjami pozarządowymi,


 –  Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice.


2) dalsze wspieranie przez miasto Katowice usług z zakresu poradnictwa specjalistycznego oraz interwencji kryzysowej świadczonych przez organizacje pozarządowe, poprzez zlecanie realizacji zadań z tego zakresu. (Dział 2, Rozdział 1).


Realizator:


  –  Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z organizacjami pozarządowymi i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Katowicach.


3) okresowe powtarzanie akcji informacyjnych poprzez  rozwieszenie plakatów, udostępnianie ulotek informacyjnych na temat działalności instytucji i organizacji prowadzących poradnictwo i interwencję kryzysową w miejscach stosunkowo często odwiedzanych przez osoby niepełnosprawne (Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki służby zdrowia, zakłady pracy chronionej, organizacje pozarządowe).


Realizator – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.


4) kontynuacja realizacji informatora dla osób niepełnosprawnych w formie elektronicznej  wraz z udostępnieniem danych z zakresu poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych.


Realizatorzy:


- Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych,


- Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice.


5) realizacja sieci poradnictwa i wsparcia dla osób niepełnosprawnych. 


Realizatorzy: 


- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta 


  ds. Osób Niepełnosprawnych,


- Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice.


5. Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach. 


6. Ocena efektywności:


1)
liczba osób, które  w danym okresie skorzystały z poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych,


2)
liczba jednostek świadczących poradnictwo,


3)
liczba osób niepełnosprawnych, które w danym okresie skorzystały z interwencji kryzysowej dla osób niepełnosprawnych,


4)
liczba jednostek świadczących interwencję kryzysową,


5) 
liczba osób, które gościły na danej stronie internetowej. 



PROJEKT 2.  WCZESNA INTERWENCJA (DZIECI W WIEKU 0-7 LAT)


1. Założenie: każde dziecko niepełnosprawne ma prawo do wczesnej diagnostyki, rehabilitacji i edukacji leczniczej, do wszechstronnej rehabilitacji mającej na celu adaptacje społeczną. Każde dziecko niepełnosprawne ma prawo do odpowiedniej stymulacji rozwoju od chwili wykrycia u niego niepełnosprawności do chwili podjęcia nauki w szkole, w celu zapobiegania ewentualnym przyszłym niepowodzeniom w nauce.

2. Cel: Ograniczenie skutków niepełnosprawności wśród dzieci do lat 7, poprzez stworzenie możliwości uzyskania jak najwcześniejszej, kompleksowej i wielospecjalistycznej diagnozy w placówkach do tego przygotowanych. Objęcie dzieci specjalistycznymi programami terapeutycznymi oraz przygotowanie rodziców lub opiekunów do udziału w rehabilitacji swoich dzieci.


Pobudzanie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole.


3. Stan planowany do osiągnięcia.

Umożliwienie rodzicom i opiekunom  jak najwcześniejszego dostępu do informacji na temat możliwości zdiagnozowania, opieki zdrowotnej i rehabilitacji swoich dzieci.


Objęcie jak największej liczby dzieci niepełnosprawnych w wieku od 0 do 7 lat, wymagających takiej pomocy, usługami z zakresu wczesnej interwencji.


Objęcie jak największej liczby dzieci niepełnosprawnych pomocą specjalistyczną do chwili podjęcia przez nie nauki w szkole.

4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy :

     Wielospecjalistyczne i kompleksowe działania wczesnego wspomagania rozwoju warunkiem optymalnego rozwoju psychofizycznego i społecznego dziecka niepełnosprawnego. Celem tego zadania będzie objęcie jak największej liczby dzieci do 7 roku życia - niepełnosprawnych i zagrożonych niepełnosprawnością, specjalistycznymi programami terapii i rewalidacji oraz przygotowanie rodziców do udziału w rewalidacji, rehabilitacji i edukacji swoich dzieci. 


Zadania:


1)  wczesne wspomaganie rozwoju dzieci realizowane najbliżej ich miejsca zamieszkania – w przedszkolach z oddziałami integracyjnymi, specjalnych oraz Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.


Realizatorzy: 

– Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice,

– Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, 

– Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.


2)  regularne zwiększanie zaopatrzenia w sprzęt i pomoce do zajęć specjalistycznych z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju – Miejskie Przedszkole nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, Miejskie Przedszkole nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, Miejskie Przedszkole nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, Miejskie Przedszkole nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, Miejskie Przedszkole nr 91 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, Miejskie Przedszkole nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi oraz Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Katowicach przy ul. Sokolskiej 25.


Realizatorzy: 

– Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice,

– Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, 

– Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.


3) dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych dodatkową formą wspierania przez miasto wczesnego wspomagania rozwoju dzieci.


Realizatorzy:

– Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice,

– Jednostki niepubliczne.


4)  współpraca ze specjalistycznymi ośrodkami rehabilitacyjnymi dla dzieci i młodzieży.


Realizatorzy:


– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach,


– ośrodki rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży.

5. Koordynator projektu: Wydział Edukacji Urzędu Miasta w Katowicach, w zakresie współpracy ze specjalistycznymi ośrodkami rehabilitacyjnymi dla dzieci i młodzieży - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

6. Ocena efektywności:

1) liczba dzieci realizujących wczesne wspomaganie rozwoju w stosunku do liczby dzieci,    które otrzymały stosowne opinie w tym zakresie,


2) stopień wykorzystania funduszy na zakup środków dydaktycznych i sprzętu niezbędnego do realizacji wczesnego wspomagania rozwoju dzieci,


3) liczba ośrodków świadczących pomoc z zakresu wczesnej interwencji,


4) liczba dzieci do 1 roku życia zgłoszonych do punktów wczesnej interwencji,


5) liczba dzieci w wieku 0-7 lat objętych rehabilitacją w ośrodkach.



PROJEKT 3.  EDUKACJA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

1. Założenie: każde dziecko niepełnosprawne ma prawo do nauki w szkołach wspólnie ze swymi rówieśnikami, jak również do korzystania ze szkolnictwa specjalnego lub edukacji indywidualnej.


2. Cel: stworzenie dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej możliwości kształcenia na równi            z pełnosprawnymi rówieśnikami na wszystkich poziomach nauczania. Zapewnienie możliwości nauki i rozwoju w środowisku rodzinnym i rówieśniczym.


3. Stan planowany do osiągnięcia.


Umożliwienie dzieciom z niepełnosprawnością ruchową łatwiejszego dostępu do edukacji.


Zwiększenie liczby nauczycieli posiadających kwalifikacje do pracy z dzieckiem niepełnosprawnym.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy: 


a) Pełny udział w życiu codziennym, społecznym, nauce i zabawie warunkiem prawidłowej integracji oraz prawem każdego niepełnosprawnego dziecka. Celem tego zadania będzie nauka dzieci niepełnosprawnych dostosowana do ich indywidualnych potrzeb, zarówno w szkołach wspólnie ze swymi pełnosprawnymi rówieśnikami, jak również korzystanie ze szkolnictwa specjalnego lub edukacji indywidualnej, życie dzieci niepełnosprawnych w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych.

 Zadania:


1)  zapewnianie realizacji zajęć rewalidacyjnych w szkołach ogólnodostępnych, najbliższych dzieciom.

Realizator: 

- Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, 

- szkoły ogólnodostępne (masowe).


2) dofinansowywanie likwidacji barier funkcjonalnych w placówkach szkolnych oraz w poradniach:


– Szkoła Podstawowa Nr 66 (30.000,00)

– IV Liceum Ogólnokształcące (55.000,00)


– XV Liceum Ogólnokształcące (25.000,00)


– Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Katowicach przy 


   ul. Sokolskiej 26 (10.000,00)


Realizator: 


- Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, szkoły prowadzone przez miasto Katowice oraz poradnia.

3)  zwiększająca się dobrze wykwalifikowana kadra pedagogów specjalnych pomocą dla niepełnosprawnych dzieci w procesie rewalidacji oraz ich dostosowaniu się do wzrastających wymogów i komplikujących się warunków życia codziennego – zgodnie z projektem dofinansowania dokształcania nauczycieli.

Realizator:

- Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez miasto Katowice – zgodnie z projektem dofinansowania dokształcania nauczycieli.

b) zwiększająca się dobrze wykwalifikowana kadra pedagogów specjalnych pomocą dla niepełnosprawnych dzieci w procesie rewalidacji oraz ich dostosowaniu się do wzrastających wymogów i komplikujących się warunków życia codziennego.

Zadania:

4) „Sfery aktywności rodzinnej” - integracyjne place zabaw dla dzieci. Opracowanie dokumentacji projektowej i rozpoczęcie realizacji integracyjnych placów zabaw dla dzieci z zakładanym wykorzystaniem funduszy europejskich.

Realizator : 

- Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.

5. Koordynator projektu: Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice.

6. Ocena efektywności:

1) liczba dzieci niepełnosprawnych uczących się w systemie ogólnodostępnym lub 

     integracyjnym,


2) liczba szkół pozbawionych barier architektonicznych,

3) liczba wybudowanych integracyjnych placów zabaw dla dzieci.


PROJEKT 4. REHABILITACJA SPOŁECZNA I LECZNICZA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU SZKOLNYM ORAZ DOROSŁYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ma prawo do korzystania z dostępu do wszechstronnej rehabilitacji mającej na celu adaptację społeczną, z dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu społecznym.


2. Cel: wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych, ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez wyrabianie zaradności osobistej i pobudzanie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych oraz wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych przez te osoby.


3. Stan planowany do osiągnięcia.


Zwiększenie oferty usług z zakresu rehabilitacji społecznej dla osób ze schorzeniami narządu ruchu, dla osób niewidomych  oraz dla osób głuchych i głuchoniemych.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1) kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, fundacjami, innymi podmiotami prowadzącymi warsztaty terapii zajęciowej oraz środowiskowe domy samopomocy w celu zapewnienia jak najwyższej jakości świadczonych usług (Dział 2, Rozdział 4).

Realizatorzy: Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach we współpracy z podmiotami prowadzącymi poszczególne placówki.


2) kontynuowanie wspierania, w formie dotacji lub zakupu usług, przez miasto Katowice usług z zakresu rehabilitacji społecznej, zawodowej i leczniczej świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe i fundacje w prowadzonych  przez nie specjalistycznych ośrodkach lub realizowanych w ramach działalności statutowej (Dział 2, Rozdział 4).

Realizatorzy: 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach,

- Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice.

5. Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach w zakresie rehabilitacji społecznej.

6. Ocena efektywności:

1) liczba osób niepełnosprawnych z upośledzeniem umysłowym, zaburzeniami psychicznymi,


    schorzeniami narządu ruchu, głuchych i głuchoniemych korzystających z pomocy

    specjalistycznych placówek prowadzonych przez organizacje pozarządowe lub fundacje.


PROJEKT 5. WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W PROCESIE REHABILITACJI W FORMIE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PFRON DO RÓŻNYCH ŚWIADCZEŃ


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ma prawo do dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne uczestnictwo w życiu społecznym oraz dostępu do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze, sprzęt rehabilitacyjny.


2. Cel: ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez ogólną poprawę psychofizycznej sprawności, rozwijanie umiejętności społecznych, nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych przez osoby niepełnosprawne, usunięcie lub zmniejszenie uciążliwości różnego rodzaju barier.


3. Stan planowany do osiągnięcia.

Dotarcie z informacjami na temat możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do środowisk osób niepełnosprawnych, które z takiej pomocy dotąd nie korzystały.


Zwiększenie zainteresowania niepełnosprawnych mieszkańców Katowic możliwością uzyskania dofinansowania na różne cele w ramach programów celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zwiększenie zainteresowania podmiotów możliwością uzyskania dofinansowania do organizowanych imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych dla osób niepełnosprawnych.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1) sukcesywne powtarzanie akcji informacyjnych w mediach, wśród organizacji pozarządowych, w środowiskach przez pracowników socjalnych, na temat warunków i możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach powyższych zadań lub aktualnie realizowanych programów. Pomoc osobom niepełnosprawnym przy sporządzaniu wniosków i zgromadzeniu odpowiedniej dokumentacji.


Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

2) kontynuowanie udzielania osobom niepełnosprawnym dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do różnych świadczeń, w ramach zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r. (Dział 2, Rozdział 5).


Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

5. Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach. 


6. Ocena efektywności:

1) liczba osób, którym przyznano dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,


2) liczba osób niepełnosprawnych, które po raz pierwszy skorzystały z dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,


3)
liczba niepełnosprawnych mieszkańców Katowic, którzy uzyskali pomoc w ramach realizowanych programów celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

4) 
liczba osób niepełnosprawnych, które brały udział w imprezach sportowych, kulturalnych, turystycznych bądź rekreacyjnych dofinansowanych ze środków PFRON do organizacji sportu, kultury i turystyki oraz rekreacji,


5) 
liczba osób niepełnosprawnych, którym zlikwidowano bariery architektoniczne w miejscu ich zamieszkania w ramach środków PFRON,


6)
liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono dofinansowania ze środków PFRON w ramach barier w komunikowaniu się,


7)
liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono dofinansowania ze środków PFRON w ramach likwidacji barier technicznych,


8)
liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono dofinansowania ze środków PFRON na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,


9)
liczba osób niepełnosprawnych, które skorzystały z dofinansowania ze środków PFRON do turnusów rehabilitacyjnych.


PROJEKT 6. DOSTOSOWANIE MIESZKAŃ DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ma prawo do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych, w tym do godnego zamieszkiwania w lokalu odpowiadającym jej ograniczonym możliwościom.


2. Cel: ułatwienie osobom niepełnosprawnym w miarę swobodnego funkcjonowania w ich mieszkaniach oraz umożliwienie samodzielnego opuszczania mieszkań poprzez likwidację barier architektonicznych i technicznych w miejscu zamieszkania.


3. Stan planowany do osiągnięcia.

Doprowadzenie do likwidacji barier architektonicznych i technicznych w mieszkaniach osób niepełnosprawnych, w pierwszej kolejności w mieszkaniach osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz poprawa ich warunków mieszkaniowych.

4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy : 


1) stworzenie osobom niepełnosprawnym, z poważnymi dysfunkcjami narządu ruchu, możliwości zamiany zajmowanych mieszkań na mieszkania pozbawione barier lub na mieszkania o mniejszym stopniu niedogodności w ramach zamiany z miastem - wg zgłaszanych potrzeb.


Realizator: Wydział Budynków i Dróg Urzędu Miasta Katowice.

2) przystosowanie lokali mieszkalnych dla osób niepełnosprawnych – wg zgłaszanych potrzeb.

Realizator : Komunalny Zakład Gospodarki  Mieszkaniowej w Katowicach,  Katowickie TBS Sp. z o.o. w ramach zawieranych Porozumień z Miastem.

3) przyznawanie dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych i technicznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Udzielanie w ramach pracy socjalnej,  pomocy formalno - prawnej, organizacyjnej dotyczącej sporządzenia projektu dostosowania mieszkania, kosztorysu niezbędnych prac, pomocy w znalezieniu wykonawcy, a także w pozyskaniu środków finansowych na pokrycie części kosztów ponoszonych przez osobę niepełnosprawną, jeżeli jej sytuacja materialna tego wymaga.

Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach we współpracy z administratorami lokali.


5. Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w Katowicach. 


6. Ocena efektywności:

1) liczba osób niepełnosprawnych  wymagających dostosowania mieszkań do potrzeb 

wynikających z rodzaju niepełnosprawności, w tym liczba osób na wózkach inwalidzkich,


2) liczba dokonanych zamian dotychczas zajmowanych mieszkań na mieszkania pozbawione 

barier architektonicznych lub mieszkania o mniejszym stopniu niedogodności,  w tym liczba 


zamian dotyczących osób na wózkach inwalidzkich,


3) liczba osób, które otrzymały dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w 


tym liczba osób na wózkach inwalidzkich,

4) liczba lokali przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych przez Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach,

5) liczba osób korzystających z pomocy instytucjonalnej i pomocy świadczonej w środowisku, w tym domów pomocy społecznej.


PROJEKT 7. DOSTOSOWANIE KOMUNIKACJI I TRANSPORTU ZBIOROWEGO DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ma prawo do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych, w tym do swobodnego przemieszczania się i powszechnego korzystania ze środków transportu zbiorowego lub specjalnego.


2. Cel: umożliwienie osobom niepełnosprawnym samodzielnego lub z niewielką pomocą przemieszczania się po mieście, poprzez dostosowanie infrastruktury komunikacji publicznej do potrzeb tych osób.


3. Stan planowany do osiągnięcia.


Kontynuowanie działań mających na celu:


1) dostosowanie do możliwości osób niepełnosprawnych organizacji ruchu na drogach publicznych Miasta Katowice:

a) stosowanie na przejściach dla pieszych sygnalizacji dźwiękowej łącznie ze świetlną,


b) dostosowanie czasu trwania zielonego światła na przejściu dla pieszych do prędkości poruszania się m.in. osób niepełnosprawnych,


c) budowa wysepek dzielących jezdnie, znajdujących się na przejściach dla pieszych, dostosowanych parametrami do wózków inwalidzkich,


d) umieszczanie znaków drogowych, urządzeń sterowania ruchem oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu, w sposób nie powodujący ograniczenia skrajni ruchu pieszego,


e) stosowanie urządzeń do segregacji ruchu pieszych i pojazdów: bariery, osłony, pasy zieleni, zróżnicowanie ukształtowania powierzchni.


2) likwidację barier urbanistycznych w ciągach komunikacyjnych miasta:


a) stosowanie obniżonych krawężników, powierzchni w kontrastowym kolorze i fakturze łatwo wyczuwalnej butem lub laską osoby posługującej się nią, w celu sygnalizacji każdej zmiany warunków ruchu,


b) ograniczanie rozwiązań zmuszających pieszych do pokonywania różnic poziomów,


c) stosowanie pochylni lub wind dla osób niepełnosprawnych,


d) odpowiedni dobór rodzajów nawierzchni i szerokości ciągów pieszych,


e) eksponowanie miejsc kolizyjnych na drogach, np. przejść przez jezdnię, poprzez stosowanie zróżnicowanego sposobu oświetlania,


f) zwiększenie możliwości bezpłatnego parkowania pojazdów przewożących osoby niepełnosprawne w strefie płatnego parkowania oraz wyznaczanie stanowisk postojowych rezerwowanych dla pojazdów osób niepełnosprawnych na obszarze miasta Katowice,


g) zwiększenie liczby wydanych kart parkingowych,


h) zwiększenie liczby pojazdów komunikacji zbiorowej przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych,


i) dobór odpowiedniej wysokości peronów na przystankach komunikacji publicznej,


j) wprowadzenie do rozkładu jazdy KZK GOP informacji o kursach wykonywanych taborem niskopodłogowym w formie: dodatkowych oznaczeń do informacji przystankowej, oddzielnych aplikacji na stronach internetowych Związku oraz informacji przez bezpłatną infolinię KZK GOP (nr. tel. 0 800163030).


3) realizacja systemu miejskiego transportu specjalnego dla osób niepełnosprawnych „drzwi - drzwi”.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:


1) kontynuowanie działań mających na celu likwidację barier urbanistycznych w ciągach komunikacyjnych miasta, w tym przebudowa istniejących przejść dla pieszych na przejścia integracyjne w ramach prowadzonych prac remontowych poszczególnych ulic.


Realizator: Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach.


2) korzystanie z bezpłatnych stanowisk postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych, (zgodnie z zapisami uchwały nr XIX/334/04 Rady Miejskiej Katowic z dnia 19.01.2004r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice).

Realizator: Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach.

3)  wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

Realizator: Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice.


4) komunikacja zbiorowa dofinansowywana z budżetu Miasta Katowice w zakresie:



a) obsługi linii komunikacji miejskiej przez autobusy i tramwaje niskopodłogowe,


b) prowadzenie i udzielanie informacji o kursach pojazdów niskopodłogowych w rozkładzie jazdy KZK GOP (dodatkowe oznaczenia do informacji przystankowej, aplikacje w informacji internetowej oraz informacja telefoniczna).


Realizator:  Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego.


Koordynator projektu: Wydział Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Katowice.

5) kontynuowane działań mających na celu odbudowę taboru i poprawę warunków korzystania z autobusów transportu zbiorowego przez osoby niepełnosprawne. Spółka PKM Katowice planuje w kolejnych latach do 2011 r. dalsze zakupy taboru niskopodłogowego. 


Realizator: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice sp. z o.o.


6) kontynuowanie „Programu wyrównywania różnic między regionami” w obszarze D – likwidacji barier transportowych, jeżeli miasto Katowice spełniać będzie warunki brzegowe programu, ustalane corocznie przez Zarząd PFRON.


Realizator: zgodnie z zaakceptowanymi przez PFRON wnioskami.

7) realizacja miejskiego transportu specjalnego dla osób niepełnosprawnych „drzwi - drzwi”.


Realizator: 


- Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice,


-  Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych.


8) przeprowadzenie akcji edukacyjno – profilaktycznej w celu obrony praw osób niepełnosprawnych w zakresie miejsc do parkowania.


Realizator: Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy ze Strażą Miejską w Katowicach.


5. Koordynator projektu: Wydział Działalności Gospodarczej i Wydział Rozwoju Miasta  Urzędu Miasta Katowice, w zakresie transportu specjalnego – Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.


6. Ocena efektywności:


1) liczba wyznaczonych miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych,


2) liczba linii autobusowych i tramwajowych obsługiwanych przez pojazdy przystosowane do


    przewozu osób niepełnosprawnych,


3) liczba pojazdów specjalnych do przewozu osób niepełnosprawnych, użytkowanych przez 


    specjalistyczne placówki, organizacje pozarządowe, firmy taksówkowe,


4) liczba przejść dla pieszych posiadających oprócz sygnalizacji świetlnej zainstalowane


     sygnalizatory akustyczne,


5) liczba obiektów komunikacyjnych, na których wykonano w danym okresie  udogodnienia


     dla osób niepełnosprawnych, rodzaj udogodnień,


6) liczba zawartych umów dotyczących zakupu środków transportu w ramach „Programu 


    wyrównywania różnic między regionami”; liczba osób niepełnosprawnych korzystających 


    w danym roku z przewozów nowo zakupionymi środkami transportu.


7) liczba przewozów osób niepełnosprawnych wykonanych przez Wydział Polityki 


    Społecznej Urzędu Miasta Katowice



PROJEKT 8. LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, URBANISTYCZNYCH, W KOMUNIKOWANIU SIĘ W OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ma prawo do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych, w tym dostępu do urzędów, punktów wyborczych i obiektów użyteczności publicznej.


2. Cel: umożliwienie osobom niepełnosprawnym samodzielnego załatwiania spraw w urzędach, umożliwienie dostępu do obiektów użyteczności publicznej poprzez likwidację barier architektonicznych, urbanistycznych i w komunikowaniu się.


3. Stan planowany do osiągnięcia.


Sukcesywna likwidacja barier architektonicznych w budynkach Urzędu Miasta Katowice, w których sprawy załatwiają mieszkańcy Katowic. Stopniowe likwidowanie barier architektonicznych w budynkach zajmowanych przez jednostki organizacyjne miasta, świadczące usługi na rzecz ludności: w zakładach opieki zdrowotnej, placówkach edukacyjnych, jednostkach pomocy społecznej, miejskich instytucjach kultury, obiektach sportowych, administracjach budynków mieszkalnych. 


Popieranie działań innych urzędów, instytucji, organizacji pozarządowych wykonujących zadania publiczne w rozumieniu art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mających na celu likwidację barier architektonicznych i urbanistycznych m.in. poprzez wspólne składanie wniosków, projektów mających na celu pozyskanie dodatkowych środków na te działania.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:


1) tworzenie zbioru danych dotyczących występowania barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej zajmowanych przez jednostki organizacyjne Miasta – kontynuacja.


Realizator: Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych we współpracy z Wydziałem Budynków i Dróg, Wydziałem Budownictwa, Wydziałem Inwestycji.

2) udział w opiniowaniu opracowywanych koncepcji i wytycznych do projektowania oraz projektów technicznych remontów i inwestycji miejskich pod kątem dostępności do osób niepełnosprawnych.


Realizator : Wydział Budynków i Dróg, Wydział Budownictwa, Wydział Inwestycji,  Wydział Rozwoju Miasta, Miejski Zarząd Ulic i Mostów we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta do Spraw Osób Niepełnosprawnych.


3) załatwianie w miejscu zamieszkania leżących osób niepełnosprawnych formalności związanych z wystawianiem dowodu osobistego.


Realizator: Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Katowice.

5. Koordynator projektu: Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych.


6. Ocena efektywności:


1) liczba budynków użyteczności publicznej, w których mieszczą się jednostki organizacyjne 


     miasta, pozbawionych barier architektonicznych,


2) liczba wniosków, projektów z udziałem miasta Katowice w sprawie likwidacji barier


    architektonicznych w jednostkach wykonujących zadania publiczne,


3) liczba opinii wydanych przez Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych,

4) liczba osób niepełnosprawnych, które załatwiały w miejscu zamieszkania formalności związane z wydaniem dowodu osobistego.



PROJEKT 9. UCZESTNICTWO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ŻYCIU  KULTURALNYM, ARTYSTYCZNYM, SPORTOWYM ORAZ REKREACJI I TURYSTYCE 


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ma prawo do uczestnictwa w życiu kulturalnym, artystycznym, sportowym oraz rekreacji i turystyce, odpowiednio do swych zainteresowań i potrzeb.


2. Cel: ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez stworzenie odpowiednich warunków do uczestnictwa w sporcie, kulturze, rekreacji i turystyce osobom niepełnosprawnym. Przeciwdziałanie izolacji społecznej osób niepełnosprawnych. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do dóbr kultury w ramach miejskich instytucji kultury.


3. Stan planowany do osiągnięcia.

Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w imprezach kulturalnych, artystycznych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych. Promowanie i prezentacje twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych. Systematyczna likwidacja barier architektonicznych i barier w komunikowaniu się w obiektach zajmowanych przez miejskie instytucje kultury oraz przystosowanie miejskich obiektów sportowych do potrzeb osób niepełnosprawnych.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1) organizowanie koncertów adresowanych do dzieci niepełnosprawnych.


Realizator: Instytucja Promocji i Upowszechniania Muzyki „Silesia”.


2) działania wystawiennicze i edukacyjne podejmowane przez Galerię Sztuki Współczesnej BWA są dostępne również dla osób niepełnosprawnych – budynek jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych

Realizator: Galeria Sztuki Współczesnej BWA w Katowicach.

3) planowanie zakupu mikrofonów bezprzewodowych tzw. mikroportów dla aktorów, biorących udział w spektaklach teatralnych z udziałem osób niedosłyszących.


Realizator: Śląski Teatr Lalki i Aktora „Ateneum”.

4) podejmowanie licznych działań dotyczących uczestnictwa osób niepełnosprawnych                  w imprezach organizowanych w siedzibie Muzeum Historii Katowic oraz na terenie kościoła św. Michała w Parku Kościuszki w Katowicach, a także współpraca w tym zakresie                       z instytucjami pracującymi na rzecz osób niepełnosprawnych.


Realizator: Muzeum Historii Katowic.


5) Instytucja Kultury „Estradę Śląską” w Katowicach organizuje imprezy plenerowe dostępne również dla osób niepełnosprawnych.

Realizator: Instytucję Kultury „Estradę Śląską”.


6) comiesięczne audycje muzyczne z Małą Akademią Jazzu i Małą Filharmonią dla dzieci      i młodzieży niepełnosprawnej. 


Realizator: Miejski Dom Kultury „Ligota”.


7) cykliczne spotkania czwartkowe i piątkowe kierowane również do osób     
niepełnosprawnych: Wieczór ze Sztuką, Pasja czyli sposób na życie, Scena Młodych Artystów, Wieczór z Melpomeną. 


Realizator: Miejski Dom Kultury „Ligota”.


8) wystawa malarstwa osoby niepełnosprawnej Pana Grzywy w marcu 2010 oraz comiesięczne ekspozycje Galerii Pod Łukami.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Ligota”.


9) XIV edycja Miejskiego Festiwalu Piosenki Przedszkolnej pt. „Wesoły Mikrofon” – 19-22 Kwietnia 2010 adresowany również do przedszkoli z Oddziałami Integracyjnymi dla dzieci niepełnosprawnych.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Ligota”.


10) Ogólnopolski Konkurs plastyczny  „Czar Chopina” z kategorią dla osób niepełnosprawnych wraz z otwarciem wystawy połączonej z wręczeniem nagród, poczęstunkiem i koncertem muzyki Chopina w dniu 3 maja 2010.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Ligota”.


11) XVI edycja Święta Kwitnących Głogów w Amfiteatrze – Park Zadole  impreza plenerowa

odbywająca się 21 – 22 maja 2010, dostępna dla osób niepełnosprawnych.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Ligota”.


12) kolejna edycja konkursu plastycznego dla dzieci niepełnosprawnych fizycznie                                       i umysłowo pozostających pod opieką śląskich ośrodków rehabilitacyjno-opiekuńczych  „Podróż moich marzeń”. 


Realizator: Miejski Dom Kultury „Zawodzie”.


13) kontynuacja i rozszerzanie działań dla seniorów w ramach programu „70+”, w tym:


prowadzenie klubów seniora, m.in. organizacja wycieczek krajoznawczych i innych, zajęcia muzyczne, występy i warsztaty artystyczne, stworzenie grup artystycznych złożonych                    z seniorów, spotkania ze specjalistami różnych dziedzin itp.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Zawodzie”.


14) dalsza współpraca  ze stowarzyszeniami prowadzącymi działalność dla osób niepełnosprawnych (wynajmy pomieszczeń na imprezy, współorganizacja).


Realizator: Miejski Dom Kultury „Zawodzie”.


15) Wydział Kultury Urzędu Miasta Katowice w ramach zadań własnych dofinansowuje imprezy kulturalne organizowane przez stowarzyszenia działające na rzecz osób niepełnosprawnych.


Realizator: Wydział Kultury Urzędu Miasta Katowice.


16) Pierwszy Dzień Wiosny z Wodnikiem Szuwarkiem – impreza integracyjna dla dzieci niepełnosprawnych


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


17) III festiwal bajek - projekcje bajek oraz warsztaty interdyscyplinarne dla dzieci m.in. dla dzieci niepełnosprawnych. 


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


18) rozstrzygnięcie konkursu ekologicznego oraz impreza integracyjna z okazji DNIA  ZIEMI  (m.in. dla dzieci niepełnosprawnych). Wystawa pokonkursowa, prezentacje zespołów muzycznych i tanecznych.

Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


19) plener malarski pt „Wiosenny poranek”.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


20) Dzień Europejski – warsztaty interdyscyplinarne.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


21) Dzień Dziecka – program estradowy w wykonaniu zespołu zawodowego, konkursy, zabawy, poczęstunek (m.in. dla dzieci niepełnosprawnych).


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


22) plener malarski pt. „Szedł jesienny blask”.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


23) Mikołajki – impreza dla dzieci niepełnosprawnych w wykonaniu zespołu zawodowego, konkursy, zabawy, poczęstunek (m.in. dla dzieci niepełnosprawnych). 


Realizator: Miejski Dom Kultury „Koszutka”.


24) imprezy plastyczne w Katowicach-Zarzeczu - filia nr 3 MDK.


(uczestniczy grupa ok. 10 dzieci niepełnosprawnych).


 - „Powitanie wiosny” 


- „Zarzeczańskie obrazki”


- „Święto latawca”


Realizator: Miejski Dom Kultury „Południe”.


25) imprezy integracyjne w Katowicach-Zarzeczu - filia nr 3 MDK.


- „Czytanie bajek” (uczestniczy grupa ok. 10 dzieci niepełnosprawnych).


Realizator: Miejski Dom Kultury „Południe”.


26) koncerty umuzykalniające organizowane we współpracy ze IPiUM „Silesia” -                 10 koncertów rocznie dla SP 21 w Katowicach-Podlesiu - filia nr 4 MDK  (uczestniczy grupa ok. 30 dzieci z oddziałów integracyjnych).


Realizator: Miejski Dom Kultury „Południe”.


27) Zajęcia plastyczne w Katowicach-Zarzeczu - filia nr 3 MDK. Raz w tygodniu  uczestniczy 13 dzieci niepełnosprawnych; 3 w gr. młodszej i 10 w gr. starszej)


Realizator: Miejski Dom Kultury „Południe”.


28) zajęcia tematyczne dla uczniów szkół specjalnych – przeglądy twórczości religijnej, teatralnej, plastycznej, tanecznej, zabawy okolicznościowe, Dzień Mamy, Dzień Dziecka, Mikołaj, Lato w Mieście, Zima w Mieście.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.


29) Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie (impreza plenerowa o charakterze pikniku, przegląd twórczości, kiermasz wyrobów plastycznych, wystawy sprzętu rehabilitacyjnego, pokazy dogoterapii i hipoterapii).


Realizator: Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.


30) warsztaty teatralne dla instruktorów, opiekunów i terapeutów.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.


31) wystawy twórczości osób niepełnosprawnych (szczególnie Warsztatów Terapii Zajęciowej).


Realizator: Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.


32)  imprezy organizowane  przez Miejski Dom Kultury (koncerty, spektakle teatralne, koncerty umuzykalniające, imprezy plenerowe, konkursy i przeglądy skierowane również do osób niepełnosprawnych

Realizator: Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.


33) kontynuacja działalności klubów seniora, które oferują swoim członkom wzajemną pomoc, organizują spotkania, zajęcia rekreacyjne (gimnastyka dla osób starszych, kurs samoobrony), wyjazdy na wycieczki, pikniki, spotkania z terapeutami, zabawy itp.


Realizator: Miejski Dom Kultury „Szopienice - Giszowiec”.


34) witryna artystyczna - prezentacja twórczości plastycznej osób niepełnosprawnych.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


35) „Człowiek bez barier” - spotkanie z Albinem Batyckim, mistrzem Polski w grze singlowej w tenisie na wózkach, działaczem społecznym i sportowym, laureatem konkursu "Człowiek Bez Barier 2008".


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


36) „Serduszko puka” – impreza z okazji Walentynek (ósma edycja) - konkurs na najlepiej wykonaną scenkę przeznaczony dla młodzieży z warsztatów terapii zajęciowej i ze szkół specjalnych. 


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


37) witryna poetycka – prezentacja twórczości poetyckiej osób niepełnosprawnych z okazji Światowego Dnia Inwalidy.

Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


38) „Śmiechoterapia” - impreza integracyjna (ósma edycja) - inscenizacja tekstów satyrycznych, konkursy na wesoło z udziałem młodzieży z warsztatów terapii zajęciowej oraz ze szkół specjalnych.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


39) impreza integracyjna z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci z udziałem dzieci ze szkół i ośrodków specjalnych oraz ze szkół podstawowych.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


40) spotkania w ramach akcji Tydzień Bibliotek  - działania zgodne z programem ogłoszonym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


41) tydzień głośnego czytania - imprezy w ramach ogólnopolskiej akcji we współpracy z Fundacją Cała Polska Czyta Dzieciom – głośne czytanie dzieciom w bibliotece, szpitalach i ośrodkach specjalnych, zabawy i konkursy. 


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


42) „Lato z Książką” – zakończenie akcji: plenerowa impreza integracyjna (zagadki literackie, gry i zabawy ruchowe, konkursy, występy aktorów) z udziałem dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz dzieci spędzających wakacje w mieście.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


43) „Uśmiech za serce” - udział w imprezie organizowanej przez Polski Czerwony Krzyż (konkursy literackie, quizy, kiermasz książki).


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


44) impreza integracyjna w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Niesłyszących i Słabo Słyszących z udziałem Młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących oraz dzieci ze szkół podstawowych. 


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


45) Jesteś lekiem na całe zło… - trzecia edycja. Promocja twórczości osób starszych, podopiecznych domów opieki społecznej w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Osób Starszych.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.

46) urodziny Kubusia Puchatka - impreza integracyjna: czytanie fragmentów książek, konkursowe wykonanie mruczanek, Kubusiowe zgadywanki z udziałem młodych czytelników Filii oraz podopiecznych Ośrodka im. Marii  Trzcińskiej – Fajfrowskiej.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


47) impreza dla dzieci pacjentów oddziałów szpitalnych z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


48) Dzień Otwartych Drzwi (niedziela) w Samodzielnym Ośrodku Rehabilitacyjno-Oświatowym dla Dzieci Niepełnosprawnych przy ul. Ułańskiej - konkursy i zabawy dla dzieci.


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


49) wystawa tematyczna połączona z wykładem, poświęcona św. Wincentemu a Paulo (francuskiemu księdzu katolickiemu, założycielowi zgromadzeń Szarytek i lazarystów, pionierowi misji, opiekunowi ubogich i więźniów) i św. Ludwice de Marillac (francuskiej świętej i założycielce Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia) - w 350 rocznicę ich śmierci oraz jasełka w wykonaniu dzieci ze szkół specjalnych. 


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


50) wolontariat w Bibliotece – cykl spotkań z wolontariuszami i przedstawicielami organizacji pożytku publicznego działających w Katowicach. 


Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


51) inne imprezy przeprowadzane cyklicznie i przez cały rok w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach na terenie całego miasta.

Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


52) zakup zbiorów dla czytelników Oddziału Książki Mówionej oraz naprawa zbiorów filii nr 1.

Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.


53) dostosowanie sanitariatów i drzwi w wiatrołapie dla osób niepełnosprawnych  w filii nr 13.

Realizator: Miejska Biblioteka Publiczna.

54) wspieranie organizacji, stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez  dofinansowanie ich działalności w zakresie sportu, turystyki i rekreacji (szkolenie).


Realizator: Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice.


55) współorganizowanie i dofinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych.


Realizator: Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach oraz inne podmioty.


56) organizacja imprez sportowych z udziałem osób niepełnosprawnych: „Bieg uliczny im. W. Korfantego”.


Realizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach.


57) modernizacja obiektów MOSiR mająca na celu zwiększenie frekwencji osób niepełnosprawnych na imprezach sportowych m.in.: wykonanie toalet dla osób niepełnosprawnych, dostosowane chodników dla osób niepełnosprawnych, zamontowanie pochylni.


Realizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach.

5. Koordynator projektu: Wydział Kultury Urzędu Miasta Katowice, Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice, w zakresie dofinansowania imprez ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.


6. Ocena efektywności:

1)
liczba imprez kulturalnych organizowanych przez miejskie instytucje kultury  dla osób niepełnosprawnych,


2)
liczba imprez kulturalnych dla osób niepełnosprawnych dofinansowanych przez Miasto Katowice, liczba osób niepełnosprawnych biorących udział w powyższych imprezach,


3)
liczba imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych dla osób niepełnosprawnych dofinansowywanych przez Miasto Katowice, liczba osób niepełnosprawnych biorących udział w powyższych imprezach,


4)
liczba imprez kulturalnych dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, liczba osób niepełnosprawnych biorących udział w tych imprezach.



PROJEKT 10 . ZAPEWNIENIE OPIEKI OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

1. Założenie: osoba niepełnosprawna niezdolna do samodzielnego funkcjonowania, wymagająca pomocy osób drugich w zaspokajaniu jej podstawowych potrzeb życiowych ma prawo do korzystania z odpowiednich form opieki i wsparcia. 


2. Cel: utrzymanie osób niepełnosprawnych wymagających opieki jak najdłużej w środowisku zamieszkania, a w przypadku braku takiej możliwości zapewnienie im całodobowej opieki w placówkach stacjonarnych.


3. Stan planowany do osiągnięcia.

Zapewnienie opieki osobom niepełnosprawnym i starszym w dziennych domach pomocy społecznej. Stworzenie sieci mieszkań chronionych. Zapewnienie opieki osobom starszym lub niepełnosprawnym w rodzinnych domach pomocy społecznej. Włączenie do pomocy osobom niepełnosprawnym coraz większej liczby wolontariuszy.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy: 


1) kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami świadczącymi usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, prowadzącymi dzienne domy pomocy społecznej, mieszkanie chronione w celu zapewnienia jak najwyższej jakości świadczonych usług  (Dział 2, Rozdział 10).

Realizatorzy: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy  z podmiotami świadczącymi  usługi lub prowadzącymi ośrodki wsparcia.

2) dalsze wspieranie przez Miasto Katowice, w formie dotacji, poradnictwa specjalistycznego na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych wymagających opieki, świadczonego przez organizacje pozarządowe (Dział 2, Rozdział 10).

Realizator: organizacje pozarządowe, Wydział Polityki Społecznej.


3) kontynuowanie programu "Wolontariat" poprzez nagłaśnianie programu w mediach, aktywizację środowiska lokalnego w celu włączenia większej liczby wolontariuszy do pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym.


Realizator: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

5. Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.


6. Ocena efektywności:

1) liczba prowadzonych miejsc w dziennych domach pomocy społecznej,


2) liczba osób niepełnosprawnych objętych usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi,


3) liczba osób niepełnosprawnych korzystających z dziennych domów pomocy społecznej,


4) liczba wolontariuszy wspomagających osoby niepełnosprawne wymagające opieki.


PROJEKT 11. SYSTEM POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO DLA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH


1. Założenie: osoba niepełnosprawna ze szczególnym rodzajem niepełnosprawności utrudniającym komunikowanie się, w sytuacjach zagrożenia powinna mieć dostęp do specjalnego systemu powiadamiania ratunkowego. 


2. Cel: wzrost poczucia bezpieczeństwa osób niepełnosprawnych, które ze względu na rodzaj niepełnosprawności, w sytuacjach zagrożenia zdrowia bądź życia mają trudności z wezwaniem pomocy, przy wykorzystaniu ogólnie dostępnych systemów. Stworzenie systemu umożliwiającego udzielenie jak najszybszej, adekwatnej do sytuacji, pomocy osobom niepełnosprawnym w sytuacji zagrożenia.


3. Stan planowany do osiągnięcia.


Kontynuacja realizacji usług Miejskiego Centrum Ratownictwa dla osób niepełnosprawnych w ramach „Miejskiego Systemu Powiadamiania Ratunkowego dla Osób Niepełnosprawnych”. Wyposażenie osób niepełnosprawnych ze szczególnymi dysfunkcjami (osoby głuche, głuchonieme, niewidome, z poważnymi dysfunkcjami narządu ruchu i inne – w zależności od potrzeb) w odpowiednie przyciski alarmowe.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy: 


1) przyjmowanie zgłoszeń alarmowych od mieszkańców miasta Katowice i osób w nim przebywających i kierowanie tych zgłoszeń na numery alarmowe: 112 - europejski numer alarmowy, 999 – numer alarmowy Państwowego Ratownictwa Medycznego, 998 - numer alarmowy Państwowej Straży Pożarnej,  997 – numer alarmowy policji, 986 – numer alarmowy Straży Miejskiej.

2) kierowanie w miejsca zdarzeń osób dzwoniących, stosowne siły ludzkie i środki techniczne w celu udzielenia pomocy.

3) kontynuacja rejestracji zgłoszeń alarmowych w module zgłoszeń alarmowych od osób niepełnosprawnych z terenu miasta Katowice – z zachowaniem ustawy o Ochronie Danych Osobowych - którzy zadeklarują chęć wpisania ich do bazy danych Miejskiego Centrum Ratownictwa.

4) udzielanie wyjaśnień i pomoc osobom niepełnosprawnym mającym trudności w posługiwaniu się środkami łączności telefonicznej, z zaprogramowanym specjalnym numerem alarmowym – osobiście poprzez podinspektorów MCR.


Realizator: Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Katowice - Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach.


5. Koordynator projektu: Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie informowania o usłudze, naborze i pomoc klientom Ośrodka.

6. Ocena efektywności:


1) liczba osób niepełnosprawnych, które zgłosiły chęć uczestnictwa w Systemie Powiadamiania Ratunkowego,

2) liczba zgłoszeń o pomoc w ramach systemu.



Część IV. Program działań w zakresie rehabilitacji zawodowej  i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych


Dział 3 . Projekty działań na rzecz osób niepełnosprawnych.


Projekt 1. Pośrednictwo pracy.

1. Założenie: zapewnienie  bezpłatnego dostępu do usług pośrednictwa pracy osobom niepełnosprawnym oraz pracodawcom tworzącym nowe miejsca pracy.

2. Cel: 

- udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,

-  świadczenie pomocy pracodawcom w procesie doboru kandydatów do pracy.


3. Stan planowany do osiągnięcia: zwiększenie liczby podjęć pracy przez osoby niepełnosprawne zarejestrowane w powiatowym urzędzie pracy.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy: 


1) nawiązywanie  współpracy z  pracodawcami zarówno z otwartego rynku pracy , jak i chronionego rynku pracy.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy - aktywny  pośrednik pracy.

2)  pozyskiwanie  dla osób  niepełnosprawnych ofert pracy stałej i subsydiowanej.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy - aktywny  pośrednik pracy.

3)  przedstawianie osobom niepełnosprawnym bezrobotnym i poszukującym pracy propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.


Realizator :  Powiatowy Urząd Pracy -  pośrednik pracy.


4) inspirowanie i organizowanie giełd pracy  i spotkań z potencjalnymi pracodawcami zarejestrowanych osób niepełnosprawnych.

Realizator : Powiatowy Urząd Pracy  - aktywny  pośrednik pracy.

5) w przypadku braku propozycji odpowiedniego zatrudnienia  umożliwienie osobom niepełnosprawnym bezrobotnym i poszukującym pracy skorzystania  z innych usług i instrumentów rynku pracy.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy - pośrednik pracy, doradca zawodowy, pracownicy Referatu ds. Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń.


5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

6. Ocena efektywności: 

1) liczba  pozyskanych ofert pracy,

2) liczba zatrudnionych osób niepełnosprawnych.


Projekt 2. Poradnictwo zawodowe

1. Założenie: przygotowanie osób  niepełnosprawnych poprzez świadczenie usług z zakresu poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej do integracji lub reintegracji zawodowej.


2.Cel: wyrównywanie  szans osób niepełnosprawnych  na rynku pracy poprzez kształtowanie zaradności osobistej opartej na umiejętności samodzielnego wypełniania ról zawodowych odpowiednio do indywidualnych kwalifikacji zawodowych i możliwości zdrowotnych. 


3.Stan planowany do osiągnięcia: zwiększenie liczby osób objętych różnymi formami  usług poradnictwa zawodowego.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:


1) udzielanie porad indywidualnych osobom niepełnosprawnym.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy -  doradca zawodowy.

2) inicjowanie i prowadzenie porad grupowych  związanych ze świadczeniem  pomocy  w zakresie   przygotowania osób niepełnosprawnych do aktywnego  poszukiwania  zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy  - doradca zawodowy, Lider Klubu Pracy.

3) objęcie zarejestrowanych osób niepełnosprawnych zajęciami Klubu Pracy.

Realizator :  Powiatowy Urząd Pracy  - Lider Klubu Pracy.

4) udzielanie informacji zawodowych  o rynku pracy, zawodach i możliwościach          szkolenia zawodowego.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy  - doradca zawodowy, Lider Klubu Pracy.

5) świadczenie pracodawcom pomocy w doborze kandydatów na wolne miejsce pracy. 


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy -  pośrednik pracy, doradca zawodowy.


6) udzielanie zarejestrowanym osobom niepełnosprawnym pomocy doradczej  w przypadku braku propozycji odpowiedniego zatrudnienia.

Realizator : Powiatowy Urząd Pracy  - pośrednik pracy, doradca zawodowy.


5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach


6. Ocena efektywności: 


1) liczba osób objętych usługami poradnictwa zawodowego, w tym zajęciami Klubu Pracy,

2) liczba osób, które skorzystały z informacji zawodowej,

3) liczba  pracodawców, którym udzielono pomocy w doborze kandydatów do pracy. 


Projekt 3. Szkolenia dla osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy

1. Założenie:  inicjowanie i organizowanie szkoleń zawodowych  dla zarejestrowanych osób niepełnosprawnych w celu umożliwienia  im  podwyższenia lub uzupełnienia kwalifikacji zawodowych .

2. Cel: nabycie przez osoby niepełnosprawne umiejętności i kwalifikacji zawodowych dostosowanych do potrzeb otwartego i chronionego  rynku pracy.

3. Stan planowany do osiągnięcia: zwiększenie liczby osób niepełnosprawnych , które nabyły  nowe lub dodatkowe kwalifikacje zawodowe uzyskane po ukończeniu szkoleń zawodowych. 


4. Zadania do realizacji w 2010  roku, realizatorzy:


1) analiza zapotrzebowania na zawody i specjalności na lokalnym rynku pracy.

Realizator : Powiatowy Urząd Pracy  -  pośrednik pracy, doradca zawodowy, specjalista ds. rozwoju zawodowego.

2) zdiagnozowanie potrzeb szkoleniowych zarejestrowanych osób  niepełnosprawnych.


Realizator : Powiatowy Urząd Pracy - doradca zawodowy, specjalista ds. rozwoju zawodowego


3) prowadzenie wśród osób niepełnosprawnych naboru na szkolenia zawodowe 


Realizator :  Powiatowy Urząd Pracy  - doradca zawodowy

4)  organizacja szkoleń  w trybie indywidualnym lub grupowym w zależności od zgłaszanych potrzeb osób niepełnosprawnych.

Realizator :  Powiatowy Urząd Pracy  - specjalista ds. rozwoju zawodowego.

5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

6. Ocena efektywności: 


1) liczba osób niepełnosprawnych bezrobotnych skierowanych na szkolenia zawodowe, 


2) liczba osób niepełnosprawnych poszukujących pracy skierowanych na szkolenia 


zawodowe, w tym rentobiorców szkoleniowych.

Projekt 4. Zwrot  dodatkowych kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników niepełnosprawnych

 1. Założenie:  ułatwienie osobom niepełnosprawnym  funkcjonowanie  w środowisku pracy.

 2. Cel: 


- adaptacja  pomieszczeń  zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych  w związku z przystosowaniem  tworzonych lub istniejących stanowisk pracy,

- adaptacja lub  nabycie  urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy,

- zakup i autoryzacja oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych,

- zatrudnienie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy,  


- rozpoznanie przez  służby medycyny pracy potrzeb w tym zakresie.


3. Stan planowany do osiągnięcia: umożliwienie pracodawcom, którzy przez okres co najmniej  36 miesięcy zatrudnią osoby niepełnosprawne, uzyskania zwrotu  dodatkowych kosztów związanych z zatrudnieniem pracowników niepełnosprawnych.  


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1) rozpowszechnienie wśród pracodawców  informacji o możliwości ubiegania się o zwrot  kosztów  adaptacji pomieszczeń  i urządzeń na potrzeby funkcjonowania w zakładzie pracy osób niepełnosprawnych.

2) analiza złożonych wniosków.

3) zwrot kosztów poniesionych w tym zakresie przez pracodawcę na podstawie przepisów wykonawczych do ustawy o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.


Realizatorzy: Powiatowy Urząd Pracy - Referat  ds. Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń.


5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

6. Ocena efektywności:

1) liczba  złożonych  wniosków,

2) liczba zrealizowanych wniosków,

3) liczba zatrudnionych osób niepełnosprawnych.


Projekt 5.  Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy

1. Założenie: wsparcie finansowe pracodawców w procesie rekrutacji  i zatrudniania  osób niepełnosprawnych.

2. Cel: utrzymanie przez pracodawców stanowisk pracy osób  niepełnoprawnych.

3. Stan planowany do osiągnięcia: umożliwienie pracodawcom uzyskania zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy  dla osób niepełnosprawnych. 


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1) rozpowszechnienie wśród pracodawców informacji o możliwości ubiegania się o zwrot  kosztów  wyposażenia stanowiska pracy dla  osób niepełnosprawnych.


2) analiza złożonych wniosków.

3) zwrot kosztów poniesionych w tym zakresie przez pracodawcę na podstawie przepisów wykonawczych do ustawy o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.


Realizatorzy: Powiatowy Urząd Pracy - Referat ds. Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń.


5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

6. Ocena efektywności:

1) liczba  złożonych  wniosków,

2) liczba zrealizowanych wniosków,

3) liczba zatrudnionych osób niepełnosprawnych.


Projekt 6. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej i rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej


1. Założenie: umożliwienie  osobom niepełnosprawnym podjęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

2. Cel: aktywizacja zawodowa  zarejestrowanych osób  niepełnoprawnych bezrobotnych oraz poszukujących pracy i nie pozostających w pracy.


3. Stan planowany do osiągnięcia: przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej i rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej zarejestrowanym osobom  niepełnoprawnym  zarejestrowanym w urzędzie pracy.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1) rozpowszechnienie informacji wśród zarejestrowanych osób niepełnosprawnych o  możliwości ubiegania się o  przyznanie jednorazowo środków finansowanych w tym zakresie.

2)   analiza złożonych wniosków pod względem formalno-rachunkowym.


3) ocena SWOT planowanego przedsięwzięcia oraz indywidualnych doświadczeń i umiejętności zawodowych wnioskodawcy w ramach indywidualnego poradnictwa zawodowego.

4)   przeprowadzenie negocjacji z wnioskodawcą.

5) przyznanie jednorazowo środków  z PFRON na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej na podstawie przepisów wykonawczych do ustawy o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.


Realizatorzy: Powiatowy Urząd Pracy - doradca zawodowy i pracownicy merytoryczni Referatu ds. Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń.

5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

6. Ocena efektywności:

1) liczba zrealizowanych wniosków,

2) wysokość wydatkowanych środków z PFRON na ten cel. 


Projekt 7.  Refundacja kosztów szkolenia pracowników niepełnosprawnych 

1. Założenie: udzielenie pracodawcom wsparcia finansowego w zakresie organizacji szkoleń dla zatrudnionych osób niepełnosprawnych.

2. Cel: refundacja części kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia dla zatrudnionych pracowników  niepełnosprawnych. 


3. Stan planowany do osiągnięcia: umożliwienie pracodawcom sfinansowania ze środków PFRON kosztów przeznaczonych na szkolenie zatrudnionych osób niepełnosprawnych do wysokości 80% tych kosztów.


4. Zadania do realizacji w 2010 roku, realizatorzy:

1)  analiza złożonych wniosków.

2)  podpisanie umowy.

3) zrefundowanie części kosztów szkolenia do wysokości  dwukrotnego przeciętnego wynagrodzenia na 1 osobę na podstawie przepisów wykonawczych do ustawy o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.


Realizator: Powiatowy Urząd Pracy -  Referat  ds. Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń. 


5. Koordynator projektu: Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

6. Ocena efektywności:

1) liczba zrealizowanych wniosków,

2) wysokość  zrefundowanych na ten cel  środków z PFRON.


Arkusz1

		CZĘŚĆ V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU NA 2010 ROK.

		1. Program działań w zakresie rehabilitacji społecznej i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych

		projekt/zadanie				realizator		źródło finansowania

								środki z budżetu miasta						środki PFRON

								dysponent		kwota		klasyfikacja budżetowa		dysponent		kwota

		Projekt nr 1 - PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE, W TYM INTERWENCJA KRYZYSOWA

		Zadanie nr 1				MOPS Katowice we współpracy z organizacjami pozarządowymi, Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice		MOPS		72,751		dz. 852 r.85220 WP - 68 851 zł, dz.852 r.85219 WG - 3 900 zł

								WPS		działalność bieżąca

		Zadanie nr 2				Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z organizacjami pozarządowymi i MOPS Katowice		WPS		90,420		dz. 852 r.85218 WP

		Zadanie nr 3				MOPS Katowce		MOPS		3,850		dz.852 r.85219 WG

		Zadanie nr 4				Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice		WPS		30,000		dz.853 r.85311 WP

		Zadanie nr 5				MOPS Katowice we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice		WPS		działalność bieżąca

								MOPS		działalność bieżąca

		Projekt nr 2 - WCZESNA INTERWENCJA (DZIECI W WIEKU 0-7)

		Zadanie nr 1				Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna (wydatki bieżące z wyłączeniem pomocy naukowych)		Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych		688,033		dz.854 r.85404 WG -489 304zł, dz.854 r.85404 WP - 198 729 zł

		Zadanie nr 2				Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Katowicach przy ul. Sokolskiej, Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi (zakup sprzętu i pomocy naukowych)		Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych		35,000		dz.854 r.85404 WG -30 000 zł, dz.854 r.85404 WP - 5 000 zł

		Zadanie nr 3				Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, niepubliczne jednostki oświatowe dotowane przez miasto Katowice na podst. art. 90 ustawy o syst. oświaty		Wydział Edukacji		217,660		dz.854 r. 85404 WG

		Zadanie nr 4				MOPS Katowice, ośrodki rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży		MOPS		w ramach środków finansowych ujętych w projekcie 4 zadanie 2		dz. 853 r. 85395 WP

		Projekt nr 3 - EDUKACJA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

		Zadanie nr 1				Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, szkoły ogólnodostępne		Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych oraz poszczególne szkoły prowadzące samodzielną obsługę finansową		działalność bieżąca

		Zadanie nr 2				Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, szkoły prowadzone przez miasto Katowice, poradnie		Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych oraz poszczególne szkoły prowadzące samodzielną obsługę finansową		120,000		dz. 801 r. 80195 WG 30 000 zł; dz. 801 r. 80195 WP 80 000 zł dz. 854 r. 85495 WP 10 000 zł

		Zadanie nr 3				Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez miasto Katowice - zgodnie z projektem dofinansowania dokształcania nauczycieli		Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych oraz poszczególne szkoły prowadzące samodzielną obsługę finansową		działalność bieżąca		dz. 801 r. 80146 WG i WP; r. 85446 WP

		Zadanie nr 4				Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice		Wydział Inwestycji		1,532,633		dz.853 r.85395 WG

		Projekt nr 4 - REHABILITACJA SPOŁECZNA I LECZNICZA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU SZKOLNYM ORAZ DOROSŁYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1				MOPS  Katowice, Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z podmiotami prowadzącymi poszczególne placówki		WPS		489,864		dz.853 r.85311 WP - 271 260 zł, dz.852 r.85203 ZG - 218 604zł**		MOPS		2,367,360

								MOPS		1,243,796		dz.852 r.85203 ZG - 779 496 zł**, dz.852 r.85203 ZP - 464 300 zł**

		Zadanie nr 2				MOPS Katowice, Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice		WPS		291,723		dz. 852 r. 85218 – 94 722 zł, dz. 851 r.85195 WP – 197 001 zł

								MOPS		2,556,636		dz. 852 r.85228 ZG - 379 098 zł**, dz. 853 r.85395 WP - 2 177 538 zł

		Projekt nr 5 - WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W PROCESIE REHABILITACJI W FORMIE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PFRON DO RÓŻNYCH ŚWIADCZEŃ

		Zadanie nr 1				MOPS Katowice		MOPS		1,150		dz.852 r.85219 WG

		Zadanie nr 2				MOPS Katowice								MOPS		1,025,032

		Projekt nr 6 - DOSTOSOWANIE MIESZKAŃ DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1				Wydział Budynków i Dróg Urzędu Miasta Katowice		Wydział Budynków i Dróg		działalność bieżąca

		Zadanie nr 2				Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej		KZGM		działalność bieżąca

		Zadanie nr 3				MOPS Katowice we współpracy z administratorami lokali		MOPS		działalność bieżąca				MOPS		455,676

		Projekt nr 7 - DOSTOSOWANIE KOMUNIKACJI I TRANSPORTU ZBIOROWEGO DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1				Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach		MZUiM		działalność bieżąca

		Zadanie nr 2				Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach		MZUiM		działalność bieżąca

		Zadanie nr 3				Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice		WPS		działalność bieżąca

		Zadanie nr 4				Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego		Wydział Działalności Gospodarczej		działalność bieżąca		dz.600 r.60004

		Zadanie nr 5				Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice sp z o.o.

		Zadanie nr 6				Zgodnie z zaakceptowanymi przez PFRON wnioskami

		Zadanie nr 7				Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice, Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych		WPS		96,000		dz. 853 r. 85311 WP

		Zadanie nr 8				Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy ze Strażą Miejską w Katowicach		WPS		działalność bieżąca

		Zadanie nr 9				Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy ze Strażą Miejską w Katowicach		WPS		działalność bieżąca

		Projekt nr 8 - LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, URBANISTYCZNYCH, W KOMUNIKOWANIU SIĘ W OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

		Zadanie nr 1				Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych we współpracy z Wydziałem Budynków i Dróg, Wydziałem Budownictwa, Wydziałem Inwestycji		WPS		działalność bieżąca

		Zadanie nr 2				Wydział Budynków i Dróg, Wydział Budownictwa, Wydział Inwestycji, Wydział Rozwoju Miasta, Miejski Zarząd Ulic i Mostów we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta do Spraw Osób Niepełnosprawnych		WPS		działalność bieżąca

		Zadanie nr 3				Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Katowice		WSO		działalność bieżąca

		Projekt nr 9 - UCZESTNICTWO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ŻYCIU KULTURALNYM, ARTYSTYCZNYM, SPORTOWYM ORAZ REKREACJI I TURYSTYCE

		Zadanie nr 1				Instytucja Promocji i Upowszechniania Muzyki "Silesia"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 2				Galeria Sztuki Współczesnej BWA w Katowicach				działalność bieżąca

		Zadanie nr 3				Śląski Teatr Lalki i Aktora "Ateneum"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 4				Muzeum Historii Katowic				działalność bieżąca

		Zadanie nr 5				Instytucja Kultury "Estrada Śląska"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 6				Miejski Dom Kultury "Ligota"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 7

		Zadanie nr 8

		Zadanie nr 9

		Zadanie nr 10

		Zadanie nr 11

		Zadanie nr 12				Miejski Dom Kultury "Zawodzie"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 13

		Zadanie nr 14

		Zadanie nr 15				Wydział Kultury Urzędu Miasta katowice				działalność bieżąca

		Zadanie nr 16				Miejski Dom Kultury "Koszutka"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 17

		Zadanie nr 18

		Zadanie nr 19

		Zadanie nr 20

		Zadanie nr 21

		Zadanie nr 22

		Zadanie nr 23

		Zadanie nr 24				Miejski Dom Kultury "Południe"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 25

		Zadanie nr 26

		Zadanie nr 27

		Zadanie nr 28				Miejski Dom Kultury "Szopienice-Giszowiec"				działalność bieżąca

		Zadanie nr 29

		Zadanie nr 30

		Zadanie nr 31

		Zadanie nr 32

		Zadanie nr 33

		Zadanie nr 34				Miejska Biblioteka Publiczna				działalność bieżąca

		Zadanie nr 35

		Zadanie nr 36

		Zadanie nr 37

		Zadanie nr 38

		Zadanie nr 39

		Zadanie nr 40

		Zadanie nr 41

		Zadanie nr 42

		Zadanie nr 43

		Zadanie nr 44

		Zadanie nr 45

		Zadanie nr 46

		Zadanie nr 47

		Zadanie nr 48

		Zadanie nr 49

		Zadanie nr 50

		Zadanie nr 51

		Zadanie nr 52

		Zadanie nr 53

		Zadanie nr 54				Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice		Wydział Sportu i Turystyki		14,700		dz.926 r.92605

		Zadanie nr 55				Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice, MOPS Katowice oraz inne podmioty		Wydział Sportu i Turystyki		działalność bieżąca		dz.926 r.92605		MOPS		91,348

		Zadanie nr 56				Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach		Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach		działalność bieżąca		dz.926 r.92605

		Zadanie nr 57				Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach		Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach		45,000		dz.926 r.92604

		Projekt nr 10 - ZAPEWNIENIE OPIEKI OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

		Zadanie nr 1				MOPS Katowice we współpracy z podmiotami świadczącymi usługi lub prowadzącymi ośrodki wsparcia		MOPS		7,904,121		dz. 852 r.85220 WP - 281 407zł, dz.85228 WG - 3 893 730 zł, dz.852 r.85228 ZG - 45 802 zł**, dz. 852 r.85203WG - 3 363 836 zł, dz.852 r. 85214WG - 319 346 zł

		Zadanie nr 2				organizacje pozarządowe, Wydział Polityki Społecznej		WPS		47,078		dz. 852 r.85218 WP

		Zadanie nr 3				MOPS Katowice		MOPS		działalność bieżąca

		Projekt nr 11 - SYSTEM POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1				Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach		Wydział Zarządzania Kryzysowego		działalność bieżąca

		Zadanie nr 2

		Zadanie nr 3

		Zadanie nr 4

		**- środki z budżetu państwa

		2. Program działań w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.

		projekt/zadanie				realizator		źródło finansowania

								środki z budżetu miasta						środki PFRON

								dysponent		kwota				dysponent		kwota

		Projekt nr 1 - POŚREDNICTWO PRACY

		Zadanie nr 1,2,3,4,5				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność		dz. 853 rozdz. 85333		MOPS poprzez PUP		5,000

		Projekt nr 2 - PORADNICTWO ZAWODOWE

		Zadanie nr 1,2,3,4,5,6				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność

		Projekt nr 3 - SZKOLENIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH BEZROBOTNYCH ORAZ POSZUKUJĄCYCH PRACY

		Zadanie nr 1,2,3,4				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność		dz. 853 rozdz. 85333		MOPS poprzez PUP		10,000

		Projekt nr 4 - ZWROT DODATKOWYCH KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z ZATRUDNIENIEM PRACOWNIKÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1,2,3				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność		dz. 853 rozdz. 85333		MOPS poprzez PUP		40,000

		Projekt nr 5 - ZWROT KOSZTÓW WYPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY

		Zadanie nr 1,2,3				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność		dz. 853 rozdz. 85333		MOPS poprzez PUP		250,000

		Projekt nr 6 - JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, ROLNICZEJ LUB WNIESIENIE WKŁADU DO SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ

		Zadanie nr 1,2,3,4,5				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność		dz. 853 rozdz. 85333		MOPS poprzez PUP		300,000

		Projekt nr 7 - REFUNDACJA KOSZTÓW SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1,2,3				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność		dz. 853 rozdz. 85333		MOPS poprzez PUP		3,000

		Projekt nr 8 - ZWROT CZĘŚCI KOSZTÓW PONIESIONYCH PRZEZ PRACODAWCĘ NA ORGANIZACJĘ SZKOLEŃ DLA ZATRUDNIONYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1,2,3				Powiatowy Urząd Pracy		PUP		bieżąca działalność				MOPS poprzez PUP		realizacja w przypadku otrzymania dodatkowych środków z PFRON

		Projekt nr 9 - AKTYWIZACJA SPOŁECZNA I ZAWODOWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

		Zadanie nr 1,2,3,4,5				MOPS Katowice w ramach projektu systemowego finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.		MOPS		zawiera się w ramach środków na realizację projektu "Damy Radę"





Arkusz2

		





Arkusz3

		








